
 

 

 

 

 

 

Taxa inom 
strålskyddslagens 
område 
Antagen av kommunfullmäktige 2023-11-08, § 159 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



2 
 

Innehåll 

Taxa inom strålskyddslagens område 1 
Inledande bestämmelser ............................................................................... 3 
Timavgift ........................................................................................................ 3 
Indexuppräkning ............................................................................................ 3 
Avgift för anmälan ......................................................................................... 3 
Avgift för tillsyn .............................................................................................. 3 
Avgift för uppföljande kontroll ........................................................................ 3 
Avgift för utredning av klagomål .................................................................... 3 
Nedsättning av avgift ..................................................................................... 4 
Avgiftens erläggande ..................................................................................... 4 
Överklaganden .............................................................................................. 4 
Ikraftträdande och övergångsbestämmelser ................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



3 
 

Inledande bestämmelser 
1 § Avgift enligt denna taxa erläggs för Miljö- och 
samhällshällsbyggnadsnämndens verksamhet enligt strålskyddslagen (2018:396) 
och Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 2012:5). 

2 § Avgiftsskyldig enligt denna taxa är den som bedriver eller avser att bedriva 
solarieverksamhet som omfattas av strålskyddslagen. 

Timavgift 
3 § Vid tillämpning av denna taxa är timavgiften 1201 kronor. 

Indexuppräkning 
4 § Timavgiften justeras inför varje nytt kalenderår utifrån procentsatsen för PKV 
(Prisindex för kommunal verksamhet) som är publicerad på SKR:s webbplats i 
oktober månad året före avgiftsåret och som är en preliminär höjning för 
kommande kalenderår. 

Avgift för anmälan 
5 § Handläggning av anmälan om solarium enligt 10 § 
Strålsäkerhetsmyndighetens föreskrifter (SSMFS 2012:5) om solarier och 
artificiella solanläggningar motsvarar 4 h handläggning. 

Avgift för tillsyn 
6 § Årsavgiften inklusive ett tillsynsbesök vid verksamhet med 

a) 1-3 solbäddar  1 h  

b) varje solbädd utöver tre 0,25 h bädd/år 

För tillsynsbesök utöver det som ingår i årsavgiften debiteras timavgift. 

Årsavgiften betalas i förskott och avser kalenderår. Timavgift debiteras i 
efterhand. 

Avgift för uppföljande kontroll 
7 § För tillsyn som ursprungligen inte var planerad som hänger samman med 
kontrollen, ska en avgift för nämndens nedlagda kontrolltid enligt 2 § betalas om 
kontrollen blivit nödvändig efter det att bristande efterlevnad upptäckts under ett 
tillsynstillfälle och utförs för att bedöma omfattningen och konsekvenserna av 
denna bristande efterlevnad eller för att verifiera att korrigerande åtgärder har  
vidtagits. 

Avgift för utredning av klagomål  
8 § För utredning av klagomål ska en avgift för nämndens nedlagda  
kontrolltid betalas. En avgift ska betalas i de fall där bristande efterlevnad hos 
aktören kan bekräftas.  
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Nedsättning av avgift 
9 § Om det finns särskilda skäl får Miljö- och samhällsbyggnadsnämnden med 
hänsyn till verksamhetens omfattning, tillsynsbehovet och övriga omständigheter, 
sätta ned eller efterskänka avgiften. 

Avgiftens erläggande 
10 § Betalning av avgift enligt denna taxa ska ske till Oxelösunds kommun 
genom dess Miljö- och samhällsbyggnadsnämnd. Betalning ska ske inom tid som 
anges i beslutet om avgift eller på faktura. 

Överklaganden 
11 § Nämndens om avgift får överklagas hos förvaltningsrätten. 

Ikraftträdande och övergångsbestämmelser 
12 § Denna taxa träder i kraft 2024-01-01 och tillämpas på ärenden som kommer 
in från och med denna dag. För ärenden som påbörjats innan denna taxas 
ikraftträdande tillämpas tidigare gällande taxa. 

 


